
Α.Δ.Α.: Ω3ΒΟΒ-ΝΞΣ 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα,   26-08-2014 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

       Αριθ. πρωτ:   7928/86388 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   Εθνικής Αντιστάσεως 73 

TELEFAX: 210 92 12 090   15231-ΧΑΛΑΝΔΡΙ 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος    

Τηλέφωνο: 210 928 7211    

e-mail: syg046@minagric.gr  
   

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 7586 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) JAGUAR 5 EC (δραστική ουσία: quizalofop-p-ethyl), ως προς τον 

παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής 

ουσίας, τον παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος »   
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και ειδικότερα το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 462/106101/3.9.13 (ΦΕΚ 2240/B΄/10-9-2013) Απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος 

του δικαιώματος να υπογράφουν “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”».  

4. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 7928/86388/3.7.14 σχετική αίτηση της εταιρείας ΑΛΦΑ 

ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ. 

5. Το Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

A. Τροποποιούμε την με αριθ. 7586 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) 

JAGUAR 5 EC (δραστική ουσία: quizalofop-p-ethyl) που χορηγήθηκε με τη αριθ. 107294/21.9.99 

Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τις με αριθ. 125772/17.2.09, 97185/30.5.11 και 

2190/269136/13.3.14 Αποφάσεις μας, ως προς τον παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τα 

εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας, τον παρασκευαστή του σκευάσματος, τα 

εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος. Οι 

παράγραφοι 1.3 και 1.4 της με αριθ. 97185/30.5.11 Απόφασής μας, διαμορφώνονται ως ακολούθως:  

mailto:syg046@minagric.gr


Α.Δ.Α.: Ω3ΒΟΒ-ΝΞΣ 

 

 

1.3 Δραστικές ουσίες: 

Δραστική ουσία 1  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας 

κατά ISO 
Quizalofop-p-ethyl 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 

δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 
95 % (β/β) min 
 

Χημική ομάδα Αρυλοξυφαινοξυαλκανοϊκά Οξέα 

Παρασκευαστής ADAMA AGAN Ltd 
Northern Industrial Zone, P.O. Box 262,  77102 Ashdod, Israel 

Dr. Tali Ehrlich 

Tel.: +972 7 3232 1330, Fax: + 972-7-3232 1315 

E-mail: tali.ehrlich@ma-industries.com 
 

με εκπρόσωπο στην Ε.Ε. την εταιρεία:  

ADAMA Deutschland GmbH  

Edmund Rumpler Str. 6  

51149 Köln, Germany, Wolfgang Busch  

Τηλ. +49 2203 5039-501  

E-mail: Wolfgang.Busch@fcs-feinchemie.com 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης:  

ADAMA AGAN Ltd 
Northern Industrial Zone, P.O. Box 262,  77102 Ashdod, Israel 

Dr. Tali Ehrlich 

Tel.: +972 7 3232 1330, Fax: + 972-7-3232 1315 

E-mail: tali.ehrlich@ma-industries.com  

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές για τη δραστική ουσία 

quizalofop-p-ethyl έχουν κατατεθεί και παραμένουν στα 

αρχεία της Αρμόδιας Αρχής. 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
 

α) Κάτοχος της έγκρισης: ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

Εθνικής Αντιστάσεως 73, Τ.Κ. 15231 – Χαλάνδρι  

Τηλ.: 211 120 5570, Fax: 211 120 5572 

E-mail: technical@alfagro.gr   

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: -  

 

β) Υπεύθυνος για την τελική 

διάθεση στην αγορά: 
ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

Εθνικής Αντιστάσεως 73, Τ.Κ. 15231 – Χαλάνδρι  

Τηλ.: 211 120 5570, Fax: 211 120 5572 

E-mail: technical@alfagro.gr 

 

   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: ADAMA AGAN Ltd 

Northern Industrial Zone, P.O. Box 262,  77102 Ashdod, Israel 

Dr. Tali Ehrlich 

Tel.: +972 7 3232 1330, Fax: + 972-7-3232 1315 

E-mail: tali.ehrlich@ma-industries.com 

 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης:  

ADAMA AGAN Ltd 
Northern Industrial Zone, P.O. Box 262,  77102 Ashdod, Israel 

Dr. Tali Ehrlich 

Tel.: +972 7 3232 1330, Fax: + 972-7-3232 1315 

E-mail: tali.ehrlich@ma-industries.com 

 

mailto:tali.ehrlich@ma-industries.com
mailto:Wolfgang.Busch@fcs-feinchemie.com
mailto:tali.ehrlich@ma-industries.com
mailto:technical@alfagro.gr
mailto:technical@alfagro.gr
mailto:tali.ehrlich@ma-industries.com
mailto:tali.ehrlich@ma-industries.com


Α.Δ.Α.: Ω3ΒΟΒ-ΝΞΣ 

 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων:  

1. ADAMA AGAN Ltd  

Northern Industrial Zone, P.O. Box 262,  77102 Ashdod, 

Israel 

Dr. Tali Ehrlich 

Tel.: +972 7 3232 1330 

Fax: + 972-7-3232 1315 

E-mail: tali.ehrlich@ma-industries.com 

2. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

Οινόφυτα, Θέση Ποταμιά, Βοιωτίας  

Ταχ. Δ/νση: 32 011 - Οινόφυτα, Βοιωτίας 

Τηλ.: 2262 – 30821-3, FAX: 2262 – 30820 

E-mail: nikos.kosmidis@alfagro.gr  

 

 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Quizalofop-p-ethyl 5 % β/ο  

Βοηθητικές ουσίες: 94,51 % β/β  
(Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος όπως αυτή 

κατατέθηκε στην Υπηρεσία. Είναι εμπιστευτική πληροφορία και 

παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ). 

 

 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 97185/30.5.11 Απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με τη 

με αριθ. 2190/269136/13.3.14 Απόφασή μας. 

 

 

 

 
                     Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ  

ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

                                     α/α 

 

 

 

  Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 
 

mailto:tali.ehrlich@ma-industries.com
mailto:nikos.kosmidis@alfagro.gr

